Beschreibung
Ladungsverstärker für industriellen Einsatz.
Das in ein robustes, dichtes Kunststoffgehäuse
eingebaute Gerät ist, mit einem oder drei
Kanälen, bereits abgeglichen oder vor Ort
einstellbar lieferbar (siehe Bestellbezeichnung
Seite 4).
Technische Daten

1.
04
Bestellbezeichnung Désignation de la commande Order code
5037B ❒ ❒ 1 ❒
Bezeichnung Désignation Designation Code
Bereich Gamme Range
Verstärker-Eingangsstufe Etage d’entrée de l’amplificateur Input stage of the amplifier
Anschlüsse für Connexions pour Connections for
Messsignal-Eingang entrée du signal de mesure measured signal input
Optionen Options Options
Bestellbeispiele Exemples de commande Ordering examples
1 Kanal,   1 Bereich 1 canal,    1 gamme 1 channel,   1 range 1
3 Kanäle, 1 Bereich/Kanal 3 canaux, 1 gamme/canaux 3 channels, 1 range/channel 3
BNC neg. BNC nég. BNC neg. 1
TNC neg. (für IP65) TNC nég. (pour IP65) TNC neg. (for IP65) 2
10-32 UNF neg. 10-32 UNF nég. 10-32 UNF neg. 3
Mini-Koax pos. Mini-coax pos. Mini-coax pos. 4
(mit Verschraubung M13x1 (avec vissage M13x1 (with screwing M13x1
für Schutzschlauch) pour tuyau de protection) for protection hose)
Nur 5037B3... Seulement 5037B3... Only 5037B3...
Mini-Koax pos. Mini-coax pos. Mini-coax pos. 5
(mit nur 1 Stück (avec seulement 1 pièce (with only one piece
Verschraubung M13x1 de vissage M13x1 screwing M13x1
für Schutzschlauch) pour tuyau de protection) for protection hose)
Fischer DBEE103A015-18 Fischer DBEE103A015-18 Fischer DBEE103A015-18 7
MOSFET MOSFET MOSFET 1
Resetsystem auf Halbleiterbasis Système de reset par semi- Reset system using semiconductor 5037BvvvvY39
ohne bewegte Teile conducteur sans éléments mobiles without moving parts
Beispiel 1: Exemple 1: Example 1:
1 Ladungsverstärker, 1 amplificateur de charge, 1 charge amplifier,
dreikanalig, mit MOSFET-Eingang, à trois canaux, avec entrée MOSFET, three channels, with MOSFET input,
nicht abgeglichen, vor Ort einzustellen non-ajusté, à régler in situ nonadjusted, to be adjusted in situ
±200 ... ±1000 pC 0 ±10 V, Eingänge ±200 ... ±1000 pC 0 ±10 V, entrées ±200 ... ±1000 pC 0 ±10 V, inputs
Mini-Koax pos., mit 1 Verschraubung pos. mini-coax. avec 1 raccord à vis mini-coax pos., with 1 screw connection
M13 x 1 für Schutzschlauch M13 x 1 pour tuyau de protection M13 x 1 for protection hose
in der Bestellung angeben: à préciser dans la commande: specify in the order:
5037B3115 5037B3115 5037B3115
Beispiel 2: Exemple 2: Example 2:
1 Ladungsverstärker, 1 amplificateur de charge, 1 charge amplifier,
einkanalig, mit MOSFET-Eingang, à un canal, avec entrée MOSFET, single-channel, with MOSFET input,
abgeglichen auf ±15’000 pC 0 110 V, ajusté ±15’000 pC 0 110 V, adjusted for ±15’000 pC 0 110 V,
mit Halbleiterreset, mit Eingang reset par semi-conducteur, avec entrée with semiconductor reset, with input
BNC neg. BNC nég. BNC neg.
in der Bestellung angeben: à préciser dans la commande: specify in the order:
5037B1211Y39 kalibriert für 5037B1211Y39 étalonné pour 5037B1211Y39 calibrated for
±15’000 pC = 110 V ±15’000 pC = 110 V ±15’000 pC = 110 V
Beispiel 3: Exemple 3: Example 3:
1 Ladungsverstärker, 1 amplificateur de charge, 1 charge amplifier,
einkanalig, mit MOSFET-Eingang, à un canal, avec entrée MOSFET, single-channel, with MOSFET input,
auf einen bestimmten Sensor abgeglichen ajusté, pour un capteur défini adjusted, for a specific sensor